

**KNOWLGE APS  
FRUEBJERGVEJ 3, 2100 KØBENHAVN Ø  
CVR.NR. 36 47 65 91**

**ÅRSRAPPORT  
1. APRIL 2017 - 31. MARTS 2018  
3. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. juni 2018.

---

dirigent Jacob Kobber Petersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-6

**Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 9-12

Resultatopgørelse 13

Balance 14-15

Noter 16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Knowlge ApS Fruebjergvej 3 2100 København Ø  CVR. nr.: 36 47 65 91 Stiftelsesdato: 5. januar 2015 Hjemsteds kommune: København Regnskabsperiodens startdato: 1. april 2017 Regnskabsperiodens slutdato: 31. marts 2018 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. april 2016 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. marts 2017
<b>Direktion</b>	Direktør Thomas Normann-Ekegren Direktør Jacob Kobber Petersen
<b>Bestyrelse</b>	Formand Thomas Normann-Ekegren Jacob Kobber Petersen Silas Kondrup Petersen
<b>Revision</b>	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Strandvejen 104 A 2900 Hellerup

## **LEDELSESBERETNING FOR 2017/18**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af udvikling af software indenfor digitale læringsmidler og konsulentvirksomhed.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017/18 har været mindre tilfredsstillende men dog i overensstemmelse med forventningerne. Ledelsen forventer et forbedret resultat for næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2017/18

Noter		2016/17 Kr. 1.000
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>44.455</b>
		<b>1.049</b>
1	Personaleomkostninger	-125.115
	Afskrivninger	-732.401
		-89
		-334
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-813.061</b>
		<b>626</b>
	Andre finansielle indtægter	0
	Finansielle omkostninger	-124.332
		4
		-82
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-937.393</b>
		<b>548</b>
2	Skat af årets resultat	205.371
		-106
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-732.022</b>
		<b>442</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Udbytte for regnskabsåret	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	666.476
	Overført resultat	-1.398.498
		0
		2.004
		-1.562
	<b>RESULTATDISPONERING I ALT</b>	<b>-732.022</b>
		<b>442</b>

**BALANCE PR. 31. MARTS 2018****A K T I V E R**

<u>Noter</u>		<u>31.3.2017</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Udviklingsprojekter under udførelse	4.075.959      2.983
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>4.075.959      2.983</b>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0      5
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>0      5</b>
	Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	0      200
	Depositum	37.825      17
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>37.825      217</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>4.113.784      3.205</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.507      73
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	429.674      248
	Andre tilgodehavender	21.416      45
	Periodeafgrænsningsposter	65.399      40
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>522.996      406</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.467.873      10</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.990.869      416</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>6.104.653      3.621</b>

**BALANCE PR. 31. MARTS 2018****PASSIVER**

<u>Noter</u>		<u>31.3.2017</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	68.132      50
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.670.177      2.004
	Overført resultat	123.836      -1.960
<b>4</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b><u>2.862.145</u>      <u>94</u></b>
	Udskudt skat	<u>879.191</u> <u>655</u>
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>879.191</u>      <u>655</u></b>
	Gæld associerede virksomheder	<u>2.193.900</u> <u>2.529</u>
<b>5</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>2.193.900</u>      <u>2.529</u></b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0      86
	Anden gæld	<u>169.417</u> <u>257</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>169.417</u>      <u>343</u></b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>2.363.317</u>      <u>2.872</u></b>
	<b>PASSIVER</b>	<b><u>6.104.653</u>      <u>3.621</u></b>
<b>6</b>	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
<b>7</b>	Nærtstående parter	
<b>8</b>	Ejerforhold	

**NOTER**

	2016/17	
	<u>Kr. 1.000</u>	
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	113.869	81
Pensioner	7.200	7
Andre omkostninger til social sikring	4.046	1
	<u>125.115</u>	<u>89</u>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 3,1 (2016/17: 2,6)

**2 Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-429.674	-248
Udskudt skat 1.4.2017	-654.888	-68
Udskudt skat 31.3.2018	879.191	655
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-233
	<u>-205.371</u>	<u>106</u>

**3 Materielle anlægsaktiver**

I materielle anlægsaktiver indgår ingen finansielle leasingaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ikke opskrevet.

## NOTER

**4 Egenkapital**

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.4.2017	50.000	0	2.003.701	-1.959.534	94.167
Kontant kapitalforhøjelse	18.132	3.481.868	0	0	3.500.000
Overført fra overkurs ved emission	0	-3.481.868	0	3.481.868	0
Overført af årets resultat	0	0	0	-1.398.498	-1.398.498
Reserve for udviklings- omkostninger	0	0	666.476	0	666.476
<b>Egenkapital 31.3.2018</b>	<b>68.132</b>	<b>0</b>	<b>2.670.177</b>	<b>123.836</b>	<b>2.862.145</b>

Virksomhedskapital ved selskabets stiftelse 5. januar 2015	50.000
Kapitalforhøjelse 15. september 2017	4.167
Kapitalforhøjelse 15. november 2017	13.965

**Virksomhedskapital 31.3.2018** **68.132**

**5 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31.3.2018	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Gæld associerede virksomheder	2.193.900	0	2.193.900
	<b>2.193.900</b>	<b>0</b>	<b>2.193.900</b>

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Leje- og leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 12.000 i alt kr. 36.000.

**7 Nærtstående parter**

Samlede rentekomkostninger til associerede virksomheder **119.760**

## NOTER

### **8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Normann-Ekegren Holding ApS  
Møllemoseparken 18  
3450 Allerød

Kobber Holding ApS  
På Højden 20  
2900 Hellerup

North-East Venture ApS  
August Bournonvilles Passage 1, 2.  
1055 København K